
Provblad 89-2001

Besluit van gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 18 december 2001, nummer 2001-46769, ter bekendmaking van het besluit van
Provinciale Staten van Noord-Holland van 10 december 2001, nummer 85, tot vaststelling van de Aanpassingsverordening Euro.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland:

Maken overeenkomstig artikel 136 van de Provinciewet bekend dat Provinciale Staten
van Noord-Holland in hun vergadering van 10 december 2001, onder nummer 85, het
navolgende besluit hebben genomen:

Besluit

Nr. 85

Provinciale Staten van Noord-Holland,

overwegende dat het wenselijk is de bestaande provinciale verordeningen aan te
passen aan de invoering van de euro per 1 januari 2002;
gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten;
gelet op artikel 145 van de Provinciewet;

besluiten:

vast te stellen de navolgende verordening:

Aanpassingverordening Euro

Artikel I
De Deelverordening Locatiegebonden Subsidiegelden wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 6, lid 5 wordt de zinsnede ƒ 50.000,– vervangen door € 22.700,–.

Artikel II
De Uitkerings- en pensioenverordening Gedeputeerde Staten van Noord-Holland wordt
als volgt gewijzigd:
a In artikel 15, lid 6 wordt de zinsnede ƒ 6.320,– tweemaal vervangen door
€ 2.867,89 en de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
b In artikel 26, lid 4, sub b wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door
€ 25.046,40 en de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
c In artikel 26, lid 3, sub b wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door
€ 25.046,40 en de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.

Artikel III
De Uitkerings- en pensioensverordening waterschapsbestuurders in de provincie Noord-
Holland wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 20, lid 7 wordt de zinsnede ƒ 6.320,– tweemaal vervangen door
€ 2.867,89 en de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
b In artikel 38, lid 4 wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door € 25.046,40 en
de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
c In artikel 39, lid 3 wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door € 25.046,40 en
de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
d In artikel 56, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 26.508,– tweemaal vervangen door
€ 12.028,81.
e In artikel 77, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 63.200,– vervangen  door € 28.678,91.

Artikel IV
De Uitkerings- en pensioenverordening bestuurders waterschap het hoogheemraadschap
Rijnland wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 19, lid 7 wordt de zinsnede ƒ 6.320,– tweemaal vervangen door
€ 2867,89 en de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.



b In artikel 36, lid 4 wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door € 25046,40 en
de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
c In artikel 37, lid 3 wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door € 25.046,40 en
de zinsnede ƒ 63.200,- wordt vervangen door € 28.678,91.
d In artikel 53, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 26.508,– tweemaal vervangen door
€ 12.028,81.
e In artikel 74, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 63.200,– vervangen door € 28.678,91.

Artikel V
De Uitkerings- en pensioensverordening voor bestuurders hoogheemraadschap Amstel en
Vecht wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 20, lid 7 wordt de zinsnede ƒ 6.320,– tweemaal vervangen door
€ 2.867,89 en de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
b In artikel 38, lid 4 wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door € 25.046,40 en
de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
c In artikel 39, lid 3 wordt de zinsnede ƒ 55.195,– vervangen door € 25.046,40 en
de zinsnede ƒ 63.200,– wordt vervangen door € 28.678,91.
d In artikel 56, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 26.508,– tweemaal vervangen door
€ 12.028,81.
e In artikel 77, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 63.200,– vervangen door € 28.678,91.

Artikel VI
De Bezoldigings- en vergoedingsverordening bestuursleden waterschappen Noord-Holland
wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 8, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 427,– vervangen door € 193,76, de zinsnede
ƒ 444,50 wordt vervangen door € 201,71, en de zinsnede ƒ 462,– wordt vervangen door
€ 209,65.

Artikel VII
De Algemene Subsidieverordening Noord-Holland 1998 wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 15 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.

Artikel VIII
De Deelverordening subsidiebudget projecten Groene As 1998 wordt als volgt
gewijzigd:
a In artikel 3 wordt de zinsnede ƒ 5,9 miljoen vervangen door € 2.677.300,–.
b In artikel 11, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.
c In artikel 18, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 100.000,– vervangen door € 50.000,–.

Artikel IX
De Subsidieverordening jeugdhulpverlening Noord-Holland 1998 wordt als volgt
gewijzigd:
In artikel 21, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 2.000.000,– vervangen door € 1.000.000,–.

Artikel X
De Verordening klachtencommissie jeugdhulpverlening voor Noord-Holland wordt als
volgt gewijzigd:
In artikel 21, sub b wordt de zinsnede ƒ 25,– vervangen door € 12,50.

Artikel XI
De Tijdelijke subsidieregeling projecten regionale patiënten- en
consumentenplatforms Noord-Holland wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 6, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,–  vervangen door € 2.500,–.
b In artikel 7 wordt de zinsnede ƒ 15.000,– vervangen door € 7.500,–.

Artikel XII
De Legesverordening Noord-Holland 1998 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 5, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 10.000,– vervangen door € 5.000,–.
b In artikel 7, lid 5 wordt de zinsnede ƒ 200,– vervangen door € 100,–.



Artikel XIII
De Deelverordening ter verbetering ontsluitingssituatie oude glastuinbouwgebieden
Noord-Holland 1998 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 9, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2500,–.
b In artikel 10 wordt de zinsnede ƒ 5.000.000,– vervangen door € 2.268.900,–.

Artikel XIV
De Deelverordening stimulering WonenPlus Noord-Holland wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 8, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 15.000,– vervangen door € 7.500,–.
b In artikel 8, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 75.000,– vervangen door € 37.500,–.
c In artikel 8, lid 3 wordt de zinsnede ƒ 25.000,– vervangen door € 12.500,–.
d In artikel 17 wordt de zinsnede ƒ 50.000,– vervangen door € 25.000,–.

Artikel XV
De Deelverordening verbetering accommodaties jeugdhulpverleningsinstellingen Noord-
Holland wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 1, onder h (tweede tranche) worden de volgende zinsneden als volgt
gewijzigd:

De zinsnede ƒ 3.205.000,– wordt vervangen door € 1.454.300,–.
De zinsnede ƒ 2.316.000,– wordt vervangen door € 1.050.900,–.
De zinsnede ƒ 7.308.000,– wordt vervangen door € 3.316.200,–.
De zinsnede ƒ 76.000,– wordt vervangen door € 34.500,–.
De zinsnede ƒ 869.000,– wordt vervangen door € 394.400,–.
De zinsnede ƒ 612.000,– wordt vervangen door € 277.700,–.
De zinsnede ƒ 863.000,– wordt vervangen door € 391.700,–.
De zinsnede ƒ 476.000,– wordt vervangen door € 216.000,–.
De zinsnede ƒ 211.000,– wordt vervangen door € 95.800,–.
De zinsnede ƒ 33.000,– wordt vervangen door € 15.000,–.

b In artikel 7, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 15.969.000,– vervangen door
€ 7.246.400,–.
c In artikel 17 wordt de zinsnede ƒ 200.000,– vervangen door € 100.000,–.

Artikel XVI
De Deelverordening Hollandse Bloementuin wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 5, onder a, wordt de zinsnede ƒ 3.5256.000,– (€ 1.599.574,50)
vervangen door € 1.599.600,–.
b In artikel 5, onder b, wordt de zinsnede ƒ 2.500.000,– (€ 1.134.450,–) vervangen
door € 1.134.500,–.
c In artikel 9, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.
d In artikel 23, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 2.500.000,– vervangen door
€ 1.250.000,–.

Artikel XVII
De Deelverordening De Bovenlanden Aalsmeer 2000 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 7, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.
b Artikel 8, lid 1, sub g wordt de zinsnede
ƒ 100.000,– vervangen door € 50.000,–.

Artikel XVIII
De Deelverordening Blauwe Loper 2000 wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 7, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.

Artikel IXX
De Verordening Stedelijke Vernieuwing Noord-Holland 2000 wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 16, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.

Artikel XX
De Deelverordening duurzame landbouw en biologische landbouw Noord-Holland 2000
wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 6, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– € 2269) vervangen door € 2.500,–.



Artikel XXI
De Deelverordening Ontwikkelingssamenwerking Noord-Holland wordt als volgt
gewijzigd:
In artikel 6, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,46) vervangen door
€ 2.500,–.

Artikel XXII
De Deelverordening bevordering toerisme Noord-Holland 2000 wordt als volgt
gewijzigd:
a In artikel 4, sub g wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen
door € 2.500,–.
b In artikel 9 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269) vervangen door € 2.500,– en
de zinsnede ƒ 250.000,– (€ 113,445) door € 113.500,–.

Artikel XXIII
De Deelverordening projectsubsidies jeugdzorg Noord-Holland 2001 wordt als volgt
gewijzigd:
In artikel 4 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door € 2.500,–.

Artikel XXIV
De Subsidieverordening wijksteunpunten voor ouderen in Noord-Holland (met
uitzondering van Amsterdam) wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 5 wordt de zinsnede ƒ 1.200.000,– vervangen door € 544.600,–.
b In artikel 9, lid 2, sub a wordt de zinsnede ƒ 1.200.000,– vervangen
door € 544.600,– en de zinsnede ƒ 840.000,– wordt vervangen door € 381.200,–.
c In artikel 9, lid 2, sub b wordt de zinsnede ƒ 2.830,– driemaal vervangen
door € 1.284,20 en de zinsnede ƒ 1.981,– wordt driemaal vervangen door € 898,94.

Artikel XXV
De Deelverordening duurzame inrichting bedrijventerreinen Noord-Holland 2001 wordt
als volgt gewijzigd:
In artikel 6, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,–(€ 2.269,–) vervangen door € 2.500,–.

Artikel XXVI
De Deelverordening herstructurering bedrijventerreinen Noord-Holland 2001 wordt als
volgt gewijzigd:
In artikel 6, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,–(€ 2.269,–) vervangen door € 2.500,–.

Artikel XXVII
De Deelverordening projectsubsidies regiovisie jeugdzorg Noord-Holland 2001 wordt
als volgt gewijzigd:
In artikel 9, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,–(€ 2.269,–) vervangen door € 2.500,–.

Artikel XXVIII
De Deelverordening participatie en educatie archeologie Noord-Holland 2001 wordt als
volgt gewijzigd:
a In artikel 6, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen
door € 2.500,–.
b in artikel 7 wordt de zinsnede ƒ 15.000,–(€ 6.807,–) vervangen door € 7.500,–.

Artikel IXXX
De Deelverordening molens Noord-Holland 2001 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 6, lid 1, sub a wordt de zinsnede ƒ 1,– (€ 0,45) vervangen
door € 0,45, de zinsnede ƒ 750,– (€ 340,–) wordt vervangen door € 340,– en de
zinsnede ƒ 5.000,–(€ 2.269,–) wordt vervangen door € 2.500,–.
b In artikel 6, lid 1, sub b wordt de zinsnede ƒ 1,– (€ 0,45) vervangen
door € 0,45 en de zinsnede ƒ 1.500,– (€ 680,–) wordt vervangen door € 750,–.



Artikel XXX
De Deelverordening restauratie en onderhoud monumenten Noord-Holland 2001 wordt als
volgt gewijzigd:
In artikel 2, lid 2 en lid 3 wordt de zinsnede ƒ 500.000,– (€ 226.890,–) vervangen
door € 250.000,–.
a In artikel 5, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 200.000,– (€ 90.756,–) vervangen door €
90.800,–.
b In artikel 11, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door €
2.500,–.
c In artikel 13 wordt de zinsnede ƒ 70.000,–(€ 31.765,–)vervangen door € 31.800,–.
d In artikel 17, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 2.000,– (€ 906,–) vervangen
door € 1.000,–.
e In artikel 24, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 2.000,– (€ 906,–) vervangen
door € 1.000,–.
f In artikel 29 wordt de zinsnede ƒ 30.000,–(€ 13.614,–)vervangen door € 13.700,–.

Artikel XXXI
De Deelverordening Theaterkrediet Noord-Holland 2001 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 4, sub c wordt de zinsnede ƒ 250,– (€ 113,–) vervangen door € 125,–.
b In artikel 9 wordt de zinsnede ƒ 1.500,–(€ 681,–) vervangen door € 750,–.

Artikel XXXII
De Deelverordening professionele podiumkunsten Noord-Holland 2001 wordt als volgt
gewijzigd:
a In artikel 8, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen
door € 2.500,–.
b In artikel 9, lid 1, sub a wordt de zinsnede ƒ 40.000,– (€ 18.151,–) vervangen
door € 18.200,–.
c In artikel 9, lid 1, sub b wordt de zinsnede ƒ 75.000,– (€ 34.034,–) vervangen
door € 34.100,–.
d In artikel 9, lid 2, sub a wordt de zinsnede ƒ 50.000,– (€ 22.689,–) vervangen
door € 22.700,–.
e In artikel 9, lid 2, sub b wordt de zinsnede ƒ 95.000,– (€ 43.109,–) vervangen
door € 43.200,–.
f In artikel 13 wordt de zinsnede ƒ 3.000,– (€ 1.361,–) vervangen door € 1.500,–.

Artikel XXXIII
De Deelverordening museumondersteuning en tijdelijke professionele ondersteuning
Noord-Holland 2001 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 9, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door
€ 2.500,–.
b In artikel 10, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 100.000,– (€ 45.378,–) vervangen door
€ 45.400,–.
c In artikel 10, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 100.000,– (€ 45.378,–) vervangen door
€ 45.400,–.
d In artikel 10, lid 3 wordt de zinsnede ƒ 250.000,– (€ 113.445,–) vervangen door
€ 113.500,–.
e In artikel 10, lid 4 wordt de zinsnede ƒ 20.000,– (€ 9.076,–) vervangen door
€ 9.100,–.

Artikel XXXIV
De Deelverordening experimenten Cultuur Noord-Holland 2001 wordt als volgt
gewijzigd:
a In artikel 8, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door
€ 2.500,–.
b In artikel 9, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 50.000,– (€ 22.689,–) vervangen door
€ 22.700,–.



Artikel XXXV
De Deelverordening Manifestaties en festivals Noord-Holland 2001 wordt als volgt
gewijzigd:
a In artikel 4, sub c wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door
€ 2.500,–.
b In artikel 10, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door
€ 2.500,–.
c In artikel 11, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 50.000,– (€ 22.689,–) vervangen door
€ 22.700,–.
d In artikel 11, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 15.000,– (€ 6.807,–) vervangen door
€ 6.900,–.

Artikel XXXVI
De Deelverordening begeleiding amateur zanguitvoeringen Noord-Holland 2001 wordt als
volgt gewijzigd:
a In artikel 8, lid 1 wordt de zinsnede ƒ 6.000,– (€ 2.723,–) vervangen door
€ 2.800,–.
b In artikel 8, lid 2 wordt de zinsnede ƒ 6.000,– (€ 2.723,–) vervangen door
€ 2.800,–.

Artikel XXXVII
De Deelverordening Milieu-educatie en verbetering milieuhygiëne Noord-Holland 1998
wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 4 wordt de zinsnede ƒ 10.000,– vervangen door € 5.000,–.
b In artikel 5, lid 2, wordt de zinsnede ƒ 5.000,– vervangen door € 2.500,–.

Artikel XXXVIII
De Deelverordening subsidies duurzame-energiepakket Noord-Holland 2001-2005 wordt
als volgt gewijzigd:
a In artikel 4 wordt de zinsnede ƒ 10.000.000,– (€ 4.537.800,–) vervangen door
€ 4.537.800,–.
b In artikel 8, lid 2, wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.268,90) vervangen door
€ 2.500,–.
c In artikel 9, lid 2, wordt de zinsnede ƒ 500.000,– (€ 226.890,–) vervangen door
€ 226.890,–.

Artikel XXXIX
De Deelverordening buitenlands economisch beleid 2001 wordt als volgt gewijzigd:
a In artikel 4, onder f,  wordt de zinsnede ƒ 25.000,– (afgerond € 11.344,–)
vervangen door € 12.500,–.
b In artikel 7, lid 2, wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (afgerond € 2.269,–) vervangen
door € 2.500,–.
c In artikel 8 wordt de zinsnede ƒ 100.000,– (€ 45.378,–) vervangen door
€ 45.400,–.

Artikel XXXX
De Deelverordening Veelzijdige Arbeidsmarkt Projecten Noord-Holland 2001 wordt als
volgt gewijzigd:
a In artikel 8, lid 2, wordt de zinsnede ƒ 5.000,– (€ 2.269,–) vervangen door
€ 2.500,–.
b In artikel 9, lid 1, wordt de zinsnede ƒ 150.000,– (€ 68.067,–) vervangen door
€ 68.100,–.
c In artikel 11, lid 2, onder c, wordt de zinsnede ƒ 220.371,– (€ 100.000,–)
vervangen door € 100.000,–.
d In artikel 12, lid 1, onder b, wordt de zinsnede ƒ 220.371,– (€ 100.000,–)
vervangen door € 100.000,–.



Artikel XXXXI
De Deelverordening Leren voor duurzaamheid Noord-Holland 2001 wordt als volgt
gewijzigd:
In artikel 9, lid 2, wordt de zinsnede ƒ 10.000,–(€ 4.537,80) vervangen door €
5.000,–.

Artikel XXXXII
De voorkeurslijst behorende bij de Deelverordening voor het programma Projecten in
Landinrichtingsgebieden 2001 2003 wordt als volgt gewijzigd: de tabel ‘maximale
provinciale bijdrage (x ƒ 1000,–)’ wordt vervangen door: ‘maximale provinciale
bijdrage (x € 453,78)’.

Artikel XXXXIII
Deze verordening treedt in werking op
1 januari 2002.

Haarlem, 10 januari 2002.

Provinciale Staten voornoemd,

J.A. van Kemenade, voorzitter.

H.W. Oppenhuis de Jong, griffier.

Afdeling: FEZ
Contactpersoon: H. Apswoude (tel. 023-5144036)
Categorie: algemeen verbindende voorschriften

Titel:Aanpassingverordening Euro
Datum:10-12-2001
Nummer:2001-89


